МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

Матвеево-Курганская средняя общеобразовательная школа №3

имени  Героя Советского Союза Александра Матвеевича Ерошина

	П Р И К А З

	07.10.2020 г.
	п. Матвеев Курган
	          № 299.

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому

языку.
В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиаде школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 №762 «Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», приказом отдела образования Администрации Матвеево–Курганского района от 14.09.2020 года № 353  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году», а также приказа МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А.М.Ерошина от 14.09.2020 № 268 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году» в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, развития творческой активности обучающихся, формирования познавательного интереса к учебным предметам в школе

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской  олимпиады по русскому языку 8 октября 2020 года  в 10.00 часов  в медиаклассе.
2. Для проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады по русскому языку, проверки  и оценивания  выполненных олимпиадных заданий организовать  жюри в составе:

	4-е классы
	5-11 классы

	Председатель:. Лисоченко С.Н.

Члены: : Богославская В.Я.,

Деревянко О.Н.
	Председатель: Хиврич Н.Г.

Члены: Деревенко В.В.

Михайличенко И.А.
Малюга Е.М.

Горбатенко М.А.

Лебедь Л.В.

3.Зам. директора по УВР Гончаровой Н.Н.:
3.1 Предоставить  распечатанные  олимпиадные задания,  описание  необходимого  материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных  олимпиадных  заданий для проверки выполненных работ членами жюри.

3.2 Предоставить список участников  школьного этапа всероссийской  олимпиады по русскому языку   (Приложение №1)..
3.3.Обеспечить соблюдение постановление главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г. № 16 (СИ 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству содержанию  и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»)  и  совместного  письма Федерального Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и № ГД-1192/03 при рассадке участников олимпиады, организации питьевого режима.
4.  Классным  руководителям  проинформировать  родителей  и  обучающихся о времени и месте проведения олимпиады.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Гончарову Н.Н.
 Директор школы _______________  А.В. Рудковская

С приказом ознакомлены:
  ____________Н.Н.Гончарова
           ____________Хиврич Н.Г.
           ____________Лисоченко С.Н.
           ____________ Богославская В.Я.,
           ____________Деревянко О.Н.

:          ____________Михайличенко И.А.

          ____________ Горбатенко М.А.
          ____________Лебедь Л.В.
          ____________Малюга Е.М

          ____________Деревенко В.В.